nam domum esse inventuros, quae rutilantes gestarum rerum, 

civilis cultus atque spiritualis hereditatis thesauros, quibus 

ipsi decorantur, sublime veluti extollat, novoque splendore 

exornet. 

Venerabiles Fratres et dilecti filii. 

Iniuncti Nobis officii magnitudo, ea sane est, quae tenuem 

conturbent sacerdotem, ad gerendas caelorum claves 9 divinitus 

vocatum. Nullis tamen terri ti difficultatibus, indefatigabili vo

luntate et cotidianis Deo adhibitis precibus in reformidandum 

munus incumbemus. Laboribus Nostris adiutrix vestra opera 

ne desit, oramus, et assidua vota Nos comitentur, quae in odo

rem suavitatis 10 pro universalis Ecclesiae Pastore ad caelum 

ascendant. 

Hanc ob causam, ad omnes per terrarum orbem catholicae 

Ecclesiae filios grata commotaque cogitatio convolat Nostra, 

qui christianam fidem coram cunctis populis testantur, mirifica 

7 Io. 17, 21. 
8 Luc. 22, 31-32. 
9 Cfr. Matth. 10, 19. 
10 Eph. 5, 2. 
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unitate praestant, regalis dignitatis suae splendore omnibus 

praelucent : etenim Christi discipuli — ut ait Clemens Alexan

drinus— sunt a Christo Rege reges.11 

In primis autem Purpuratos Patres Cardinales consaluta

mus, quos maximi facimus, quique partem Nobiscum in tre

pida superiorum dierum exspectatione atque in coniuncta prece 

artissime habuerunt. 

Venerabiles quoque in Episcopatu Fratres sive ex Oriente 

sive ex Occidente, qui in omnibus continentibus terris pro Chri

sto legatione funguntur, tamquam Deo exhortante per eos 12 

singulari benevolentia prosequimur, laetitiam iam animo prae

cipientes, quae Nobis dabitur cum eos omnes in altera Oecume

nici Concilii Sessione amplexabimur. 

Peculiari autem modo paternam existimationem Nostram 

profiteri placet Romanae Curiae, cuius perhonorificum gravis

simumque munus in eo continetur, ut tam proxime Christi Vi

carium adiuvet. Iamvero plane confidimus fore ut eius magni 

pretii opera Nobis validissimo adiumento sit, qui eius sedulam 

navitatem, Ecclesiae sensum, gerendarumque rerum pruden

tiam iamdiu experti, praesertim in Concilio Oecumenico Vati

cano II parando, celebrando una cum ceteris Catholicae Eccle

siae Episcopis probavimus. 

Paterno animo curiones, sacerdotes, religiosos viros etiam 

alloquimur, qui, nec labore defatigati, nec solitudine fracti, 

saepe auxilio sociisque destituti, in maximis urbibus vel in op-

pidulis operam, curam, viresque impendunt in Dei regni fines 

hisce in terris proferendos; neque sacras virgines praetermit-

timus, vel in caelestium rerum contemplatione abditas, vel in 

multiplicibus caritatis operibus sedulo occupatas. 

Pontificale munus ineuntes, quod Beati Petri Successori uti 

almae huius Urbis Episcopo defertur, facere non possumus 

quin Romanae dioecesis filios peramanter complectamur, qui 

11 Strom. II, 4, 18; MG 8, 951-952. 
1 2 Cfr. 2 Cor. 5, 20. 
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Decessoris Nostri pastoralibus inceptis tam alacri voluntate 

obsecuti sunt, dum firmam animo concipimus spem, fore ut 

ipsi, caritati caritate respondentes, laetos virtutum fructus ede

re pergant: ad eos enim, Petri Cathedrae omnium proximos, 

catholicorum hominum oculi ex universo terrarum orbe con

vertuntur. ' 

Memori autem caritate, dulcique recordationum sensu per

moti, Archidioecesis Nostrae Mediolanensis cleri et christifi

delium oblivisci nequaquam possumus, quos superioribus an

nis singulariter prorsus dileximus in visceribus Iesu Christi,13 

quique amantissimi veluti filii tot tantaque gaudia atque sola-

cia Nobis praebuerunt. Dilectissimam quoque dioecesim Bri-

xiensem salutamus, in qua vitalem hausimus auras. Imo ex 

pectore ominamur, ut fideli semper obsequio Iesu Christi Evan

gelio utraque dioecesis pareat, atque avito more christianae 

vitae actione florere pergat. 

Praesertim Venerabilibus Fratribus dilectisque filiis illa

rum regionum animo praesentes adsumus, ubi sancta Eccle

sia, quominus legitimis suis utatur iuribus prohibetur; qui in 

eiusmodi rerum adiunctis ad Christi dolores artiore quodam 

nexu participandos adducti sunt, quos tamen, ut confidimus, 

radians" Resurrectionis aurora consequetur. Quam ob rem fiet 

aliquando, ut ad sacrum pastorale officium suum pleno iure 

exercendum redeant, quod ex instituto suo ad utilitatem per

tinet, non solum singulorum fidelium, sed nationum etiam, in 

quibus sustinetur. 

Animum pariter addimus omnibus Evangelii praeconibus, 

quos veluti oculorum Nostrorum pupillam diligimus, iisque 

peramanter bene precamur, qui ubivis gentium, tamquam in 

prima Ecclesiae acie, Dei regnum et gloriam indefesso labore 

amplificant. Quoniam eorum curas atque aerumnas plane no

vimus, eos paterne adhortamur, ut in Cruce Domini nostri Iesu 

33 Phil. 1, 8. 
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Christi continenter glorientur,1 4 atque curas et molestias, quas 

patiuntur, forti animo tolèrent, persuasum habentes superna 

auxilia sibi numquam defutura esse. 

Peculiari quoque laude omnes Actionis Catholicae sodales 

ornamus, qui in apostolatu colendo sacrae Hierarchiae praesto 

sunt, ac ceteros cunctos qui validissimas vires coetibus catho

licis sive e singulis sive ex omnibus nationibus sedulo tribuunt. 

Paterna caritate eos etiam complectimur, qui angoribus om

ne genus premuntur : aegrotos, pauperes, in custodiam traditos,, 

patria extorres, prófugos. 

Omnes denique salvere iubemus, quos in Christo habemus 

filios, e quibus nominatim appellare placet: generosos alacres-

que iuvenes, in quibus melioris aevi certissima est reposita spes ; 

innocentes candidosque puellos; simplices atque sanctis mori

bus praeditos homines. Omnes re vera diligimus, sive tenuiores 

sive optimates; opifices operariosque omnes, quorum labores 

probe novimus atque magni pendimus; civili cultu et doctrina 

praestantes viros ; magistros atque rerum naturae inquisitores ; 

scriptores atque diurnarios ; civilibus artibus peritos viros rerum

que publicarum principes. 

Precibus Deo admotis summopere optamus, ut hi omnes, 

habita suscepti officii ratione, adiutricem operam valide navent 

ad talem rerum ordinem efficiendum, qui in institutis servan

dis aequior, in ferendis legibus efficacior, in privatis publicis-

que moribus modestior, in defendenda pace promptior usque sit. 

Splendescat in hominum familia fidei et caritatis fulgidis

sima flamma, quae homines bona voluntate praeditos incendat, 

eorumque itinera collustret ad mutuam populorum coniunctio

nem provehendam, quaeque universis gentibus supernae beni

gnitatis copiam, ipsumque Dei robur conciliet, sine quo nihil 

validum nihil sanctum. 

Ad Nostrum praegrave inceptum aggressuri, ne animum 

despondeamus iubent Christi Iesu solacii plena verba, quibus 

1 4 Cfr. Gal. 6, 14. 

-578 Acta, Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Petro eiusque Successoribus pollicitus est, se cum sancta Ec

clesia usque ad consummationem saeculi futurum;15 iubet 

materna tutela beatissimae Virginis Mariae, Matris Dei et Ma

tris nostrae, cui pontificale officium in ipso eius exordio certis

sima spe committimus ; simulque Apostolorum Petri et Pauli, 

-et omnium Caelitum precibus suffulta auxilia. 

Caelestis huius tutaminis pignus, ac laetae alacritatis inci

tamentum, vobis, Venerabiles Fratres et dilecti filii, simulque 

cuncto humano generi Apostolicam Benedictionem Urbi et Orbi 

peramanter dilargimur, quae pontificalis Nostri officii primitiae 

sit atque libamentum. 

In nomine Domini! 

Procedamus in pace. 

15 Cfr. Matth. 28, 20. 
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ACTA IOANNIS PP. XXIII